

Dotyczy postępowania pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Zbąszynek” - pytania do postępowania.

W dniu 05-05-2017r do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące postępowania, które publikujemy poniżej na które udzielamy odpowiedzi.

*„Pytanie nr 1*

*Pkt. 1 ppkt 6) SOPZ mówi o dostarczeniu przez Wykonawcę odpowiednich pojemników i worków właścicielom nieruchomości zamieszkałych. W Związku z powyższym prosimy o podanie miesięcznych ilości worków w podziale na poszczególne frakcje.*

**Odpowiedź:** *Gmina nie dysponuje danymi dotyczącymi ilości zapotrzebowania na worki. Ilość worków należy oszacować w oparciu o ilość osób segregujących odpady, częstotliwości odbioru oraz ilości selektywnie zebranych odpadów w ciągu roku.*

*Pytanie nr 2*

*Mając na uwadze ochronę środowiska naturalnego oraz fakt, by zagwarantować jak najlepiej wykonanie przedmiotu zamówienia zwracamy się z prośbą, aby SIWZ uwzględniono zapis określający emisję spalin pojazdów przewidzianych do realizacji zamówienia na poziomie EURO 4.*

**Odpowiedź:** *Nie przewiduje się wprowadzenia takiego zapisu do SIWZ*

*Pytanie nr 3*

*Mając na uwadze fakt, iż przedmiotem zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, prosimy o informację, kto czerpie ewentualne dochody ze sprzedaży frakcji zbieranych selektywnie, tj. makulatury, tworzyw sztucznych i szkła.*

**Odpowiedź:** *Przetarg obejmuje odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych, w związku z tym to firma odbierająca odpady ponosi wszelkie koszty ich zagospodarowania ale również czerpie ewentualne dochody ze sprzedaży surowców.*

*Pytanie nr 4*

*Czy mając na uwadze zapisy § 13 i §14 Projektu Umowy zmiana wysokości opłaty marszałkowskiej będzie rozumiana przez Zamawiającego jako podstawa do zmiany warunków wynagrodzenia?”*

**Odpowiedź:** *Zmiana wysokości opłaty marszałkowskiej nie będzie podstawą do zmiany warunków wynagrodzenia.*

Oraz kolejne:

*„1. Zgodnie z treścią § 1 ust. 3 wzoru Umowy Zamawiający przekaze wykonawcy wykaz zlokalizowanych na terenie miasta nieruchomości do obsługi, z których będą odbierane odpady komunalne w dniu zawarcia umowy.*

*Takie sporządzenie opisu przedmiotu zamówienia stanowi rażące naruszenie dyspozycji art. 29 ust.1 Prawa Zamówień publicznych zgodnie z którym przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty.*



Brak szczegółowego wykazu nieruchomości uniemożliwia sporządzenie kalkulacji kosztów logistycznych, ponieważ nie można zaplanować tzw. „trasówek”, które sporządza się w oparciu o szczegółową lokalizację nieruchomości.

Taki opis przedmiotu zamówienia utrudnia uczciwą konkurencję czyli narusza dyspozycję art. 129 ust. 2 Prawa zamówień publicznych.

Wynika to z faktu, iż wykonawca, który wykonuje przedmiotowe usługi w chwili obecnej i złoży ofertę w niniejszym postępowaniu dysponuje szczegółowymi informacjami dotyczącymi lokalizacji tych nieruchomości.

Zamawiający dysponuje przecież tymi danymi, gdyż na każdą nieruchomość będącą przedmiotem umowy składana jest deklaracja.

Mając na uwadze powyższe wnosimy o uzupełnienie SIWZ o ten wykaz, z tym zastrzeżeniem, że powinien on dotyczyć całej Gminy Zbąszynek, a nie tylko „terenu miasta”, jak wskazano w treści § 1 ust. 3.

**Odpowiedź:** Wykaz w załączeniu.

2. W myśl § 3 ust. 3 wzoru Umowy Zamawiający zastrzega sobie wskazanie terminu na usunięcie nieprawidłowości przez Wykonawcę w wykonaniu przedmiotu Umowy. Termin ten ma by wskazany z uwzględnieniem rodzaju stwierdzonych nieprawidłowości oraz uzasadnionych potrzeb Zamawiającego.

Wnosimy o wskazanie konkretnego terminu na usunięcie nieprawidłowości, gdyż taki sposób jego określenia może być niewykonany dla żadnego Wykonawcy.

**Odpowiedź:** termin na usunięcie nieprawidłowości to 7 dni.

3. Zgodnie z treścią § 4 ust. 4 wzoru Umowy Wykonawca zobowiązuje się, że Pracownikami Obsługi będą osoby, które nie figurują w Krajowym Rejestrze Karnym.

Wnosimy o wykreślenie tego zapisu, gdyż zgodnie z treścią art. 11<sup>3</sup> Kodeksu pracy niedopuszczana jest dyskryminacja w zatrudnieniu. Pracodawca ma prawo żądać od osoby ubiegającej się o zatrudnienie podania danych określonych w art. 22<sup>1</sup> Kodeksu pracy.

W myśl art. 6 pkt 10 ustawy o Krajowym Rejestrze Karnym prawo uzyskania informacji o osobach, których dane osobowe zgromadzone są w Rejestrze przysługuje pracodawcom tylko w przypadkach określonych w tym przepisie. Wykonywanie pracy na stanowisku, np. ładowacza nie podlega tym regulacjom.

**Odpowiedź:** Zamawiający wykreśli § 4 ust. 4 wzoru Umowy dyskryminujący pracowników karanych.

4, W myśl § 17 ust. 2 pkt 3 wzoru Umowy Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy w przypadku stwierdzenia przez przedstawiciela Zamawiającego nieprzestrzegania przez osoby zatrudnione przez Wykonawcę przepisów prawa.

Wnosimy o wykreślenie tego zapisu z uwagi na jego ogólnikowość dającą Zamawiającemu niczym nieograniczoną dowolność w rozwiązaniu umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wykreśli tego zapisu, w interesie Zamawiającego jest realizacja umowy.

5. Zgodnie z treścią punktu 2b SOPZ selektywnie zebrane odpady komunalne z zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej zbierane są w systemie workowo - pojemnikowym jeden raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia do listopada odpady ulegające biodegradacji i odpady zielone zbierane są - co dwa tygodnie.

Prosimy o podanie częstotliwości odbioru odpadów biodegradowalnych i odpadów zielonych w okresie od listopada do kwietnia .

**Odpowiedź:** Odpady biodegradowalne i odpady zielone z zabudowy jednorodzinnej i zagrodowej, w okresie od listopada do kwietnia mają być odbierane raz w miesiącu.

6. Zgodnie z treścią punktu 3 SOPZ odbiór odpadów wielkogabarytowych, mebli i opon sprzed posesji mieszkańców odbywać się będzie dwa razy w roku.

Prosimy o sprecyzowanie czy w właściciele nieruchomości sprzed których mają zostać odebrane w/w odpady mają obowiązek wcześniejszego zgłoszenia telefonicznego czy też ma to się odbywać w formie objazdu całej gminy ?”

**Odpowiedź:** Odbiór odpadów wielkogabarytowych, mebli i opon sprzed posesji mieszkańców ma odbywać się w formie objazdu terenu całej Gminy Zbąszynek.

BURMISTRZ

mgr inż. Wiesław Czyczerski